SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH HƯNG YÊN
CHI CỤC QUẢN LÝ THỊ TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              / TB - QLTT Hưng Yên, ngày        tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO
Về việc lựa chọn tổ chức hành nghề đấu giá tài sản

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016; Luật sửa đổi, bổ sung một
số điều của Luật Đấu giá tài sản ngày 27/6/2024;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán; Luật Kế toán; Luật Kiểm toán độc
lập; Luật Ngân sách nhà nước; Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Luật Quản lý
thuế; Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm
hành chính ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 172/2024/NĐ-CP ngày 27/12/2024 của Chính phủ
quy định chi tiết một số điều của Luật đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 được
sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 37/2024/QH15;

Căn cứ Nghị định số 77/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy
định thẩm quyền, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối
với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân được sửa đổi, bổ sung một số
điều tại Nghị định số 286/2025/NĐ-CP ngày 03/11/2025 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 03/2025/TT-BTC ngày 22/01/2025 của Bộ Tài chính
về việc Hướng dẫn về chế độ tài chính trong hoạt động đấu giá tài sản; quy định
việc thu, chi, quản lý và sử dụng tiền bán hồ sơ mời tham gia đấu giá, tiền đặt
trước của người tham gia đấu giá không được nhận lại theo quy định của pháp
luật về đấu giá tài sản;

Căn cứ Thông tư số 19/2024/TT-BTP ngày 31/12/2024 của Bộ Tư pháp
quy định và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đấu giá tài sản số
01/2016/QH14 được sửa đổi bổ sung, một số điều theo Luật số 37/2024/QH15;

Căn cứ các Quyết định số 704/QĐ-QLTT ngày 29/12/2025 và số 705/QĐ-
QLTT ngày 25/12/2025 của Chi cục Quản lý thị trường về việc phê duyệt giá
khởi điểm để tổ chức bán đấu giá tài sản xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Chi cục Quản lý thị trường thuộc Sở Công Thương tỉnh Hưng Yên thông
báo lựa chọn tổ chức hành nghề đấu giá tài sản là tang vật vi phạm hành chính bị
tịch thu, cụ thể như sau:

1. Tên, địa chỉ đơn vị có tài sản đấu giá:
- Tên đơn vị: Chi cục Quản lý thị trường thuộc Sở Công Thương tỉnh

Hưng Yên

2

-  Địa chỉ: Số 333 đường Nguyễn Văn Linh, phường Phố Hiến, tỉnh Hưng Yên.

2. Thông tin tài sản đấu giá:
Tài sản đấu giá gồm 02 lô tài sản cụ thể như sau:

1. Lô thứ nhất: Gồm 496 chiếc áo sơ mi nam còn mới, không rõ nguồn
gốc là tang vật vi phạm hành chính bị tịch thu theo Quyết định xử phạt vi phạm
hành chính số 63010001/QĐ-XPHC ngày 16/01/2025 của Đội Quản lý thị
trường số 1, Cục Quản lý thị trường tỉnh Hưng Yên (nay là Chi cục Quản lý thị
trường)

- Giá khởi điểm là: 14.880.000 đồng (Bằng chữ: Mười bốn triệu tám trăm
tám mươi nghìn đồng)

2. Lô thứ hai: Gồm các tài sản là tang vật vi phạm hành chính bị tịch thu
theo các Quyết định xử phạt vi phạm hành chính: số 63050021/QĐ-XPHC ngày
07/10/2024; số 63050022/QĐ-XPHC ngày 31/10/2024; số 63050024/QĐ-XPHC
ngày 27/11/2024; số 63050027/QĐ-XPHC ngày 20/12/2024; số 63050028/QĐ-
XPHC ngày 23/12/2024 và số 63050031/QĐ-XPHC ngày 27/12/2024 của của
Đội Quản lý thị trường số 5, Cục Quản lý thị trường tỉnh Hưng Yên (nay là Đội
Quản lý thị trường số 9, Chi cục Quản lý thị trường), cụ thể:
STT Tên tài sản Chủng loại,

tình trạng
Đơn

vị
tính

Số
lượng

Đơn giá
(đồng)

Giá khởi
điểm

(đồng)
1 Xi lanh xe gắn

máy
Mới, không rõ
nguồn gốc

Chiếc 16 25.000 400.000

2 Đầu bò xe gắn
máy

Mới, không rõ
nguồn gốc

Chiếc 100 75.000 7.500.000

3 Quần bò nữ Mới, không rõ
nguồn gốc

Chiếc 84 20.000 1.680.000

4 Áo giữ nhiệt Mới, không rõ
nguồn gốc

Chiếc 24 10.000 240.000

5 Quần nỉ Mới, không rõ
nguồn gốc

Chiếc 44 10.000 440.000

6 Bộ quần áo nữ Mới, không rõ
nguồn gốc

Chiếc 44 20.000 880.000

7 Pa lăng xích
kéo (loại trọng
tải 1 tấn)

Mới, không rõ
nguồn gốc

Chiếc 120 200.000 24.000.000

8 Bơm hơi (loại
đạp bằng
chân)

Mới, xuất xứ
nước ngoài (sản
xuất tại Nhật Bản)

Chiếc 200 25.000 5.000.000

9 Bộ dụng cụ
cưa, kéo giật
dây

Mới, xuất xứ
nước ngoài (sản
xuất tại Nhật Bản)

Bộ 264 25.000 6.600.000

3

10 Kéo cắt cành
cây cầm tay

Mới, xuất xứ
nước ngoài (sản
xuất tại Nhật Bản)

Chiếc 648 15.000 9.720.000

11 Cưa cầm tay Mới, xuất xứ
nước ngoài (sản
xuất tại Nhật Bản)

Chiếc 300 20.000 6.000.000

12 Xe đạp điện
(trên thân xe
ghi chữ
HTBIKE
RUN)

Mới, không rõ
nguồn gốc, chưa
hoàn thiện, chưa
lắp ắc quy, chưa
lắp bàn đạp

Chiếc 9 1.500.000 13.500.000

13 Bộ má phanh
(dùng cho xe
gắn máy)

Mới, không rõ
nguồn gốc

Bộ 144 15.000 2.160.000

14 Giá để đồ
(dùng cho xe
gắn máy)

Mới, không rõ
nguồn gốc

Chiếc 100 50.000 5.000.000

15 Củ đề (dùng
cho xe gắn
máy)

Mới, không rõ
nguồn gốc

Chiếc 20 100.000 2.000.000

Tổng cộng 85.120.000
- Giá khởi điểm là: 85.120.000 đồng (Bằng chữ: Tám mươi lăm triệu một

trăm hai mươi nghìn đồng)
Giá khởi điểm không bao gồm thuế GTGT. Khách hàng trúng đấu giá tự

chịu chi phí trong việc vận chuyển, bốc xếp, lưu giữ hàng hóa và các chi phí
khác liên quan theo quy định.

3. Tiêu chí lựa chọn tổ chức hành nghề đấu giá tài sản:
Nội dung tiêu chí lựa chọn tổ chức hành nghề đấu giá tài sản thực hiện

theo khoản 4 Điều 56 của Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 được sửa đổi,
bổ sung bởi Luật số 37/2024/QH15 ngày 27/6/2024 và các tiêu chí quy định tại
Điều 33 và Phụ lục I ban hành kèm theo Thông tư 19/2024/TT-BTP ngày
31/12/2024.

Hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá do tổ chức hành nghề đấu giá tài
sản chuẩn bị theo mẫu tại Phụ lục I ban hành kèm theo Thông tư 19/2024/TT-
BTP, có dấu xác nhận của tổ chức đấu giá tài sản. Tổ chức hành nghề đấu giá tài
sản chịu trách nhiệm đối với các giấy tờ, tài liệu chứng minh các tiêu chí trong
hồ sơ đăng ký tham gia của mình.

4. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức hành nghề
đấu giá:

4.1. Thời gian nhận hồ sơ: 03 ngày làm việc (trong giờ hành chính) kể từ
ngày 06/01/2026.

4

4.2. Địa điểm nộp hồ sơ: Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Hưng Yên (qua
phòng Nghiệp vụ - Tổng hợp); Địa chỉ: số 333 đường Nguyễn Văn Linh,
Phường phố Hiên, tỉnh Hưng Yên. Chi tiết liên hệ: Bà Hoàng Thị Huyền, Phòng
Nghiệp vụ - Tổng hợp, số điện thoại: 0983 889 130.

- Hình thức nộp: Nộp trực tiếp

- Lưu ý: Người đến nộp hồ sơ mang theo giấy giới thiệu và căn cước công
dân còn hạn sử dụng. Không hoàn trả hồ sơ, không thông báo kết quả lựa chọn
đối với các đơn vị không được lựa chọn.

Chi cục Quản lý thị trường thông báo để các tổ chức hành nghề đấu giá tài
sản biết và đăng ký./.

Nơi nhận:
- Sở Công Thương (để b/c);
- Đ/c Phó Chi cục trưởng;
- Cổng đấu giá tài sản quốc gia - Bộ Tư pháp;
- Trang thông tin điện tử của Chi cục;
- Lưu: VT, NVTH.

CHI CỤC TRƯỞNG

Trần Tùng Lâm

		2026-01-05T16:24:31+0700

		2026-01-05T16:29:27+0700

		2026-01-05T16:32:27+0700

		2026-01-05T16:32:27+0700

		2026-01-05T16:32:27+0700